
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 24. 4. 2024 v Nevratice od 17:00 hod.

Přítomno: Veronika Šikýřová, Monika Brynychová, Taťána Koubková, Markéta Janečková
Omluveni: Renata Volencová
Neomluveni:
Předsedající: Veronika Šikýřová
Zapisovatel*: Monika Brynychová
Ověřovatelé zápisu: Taťána Koubková, Markéta Janečková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce Nevratice zahájila starostka, dále jako předsedající, v 17:00, a zároveň prohlásila
zastupitelstvo za usnášeníschopné. Materiály k projednávání byly zastupitelům zaslány dle jednacího řádu a
to min. 3 dny před konáním zastupitelstva.

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu
5. Žádosti na poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce
6. Smlouva o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální
technickou mapu Královéhradeckého kraje
7. Darování pozemků obci od Královéhradeckého kraje
8. Oznámení o výsledku výběru dodavatelů - stavební práce stará hasičárna na návsi I.
9. Směrnice
10. Zápisy finanční a kontrolní výbor
11. Rozpočtové opatření
12. Informace
13. Diskuse
14. Závěr

 

2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání

Usnesení  byla  vyřešena.  K  zápisu  nebyly  podány  námitky.  Předsedající  prohlásila  zápis  ze  zasedání
Zastupitelstva číslo 9 ze dne 21.2.2024 za schválený.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla jako ověřovatelé zápisu paní Taťánu Koubkovou a paní Markétu Janečkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  ověřovateli  zápisu  paní  Taťánu  Koubkovou  a  paní  Markétu
Janečkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/10/2024 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Předsedající navrhuje schválit program zasedání ve znění zveřejněné pozvánky, body programu byly uvedeny
při zahájení zasedání. Nikdo z přítomných nemá žádný bod k doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání dle zveřejněné pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno.

5. Žádosti na poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce
blok 5-1

Obec obdržela Žádost a návrh Darovací smlouvy na finanční podporu od neziskové organizace  Oblastní
charita Jičín ve výši 6000,- Kč, na financování poskytování sociální služby „pečovatelská služba“. Žádost je
přílohou zápisu. Navrhuje se, aby nebyl poskytnut finanční dar. Nebyl dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje neposkytnutí finanční daru pro Oblastní Charita Jičín

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/10/2024 bylo schváleno.

blok 5-2

Dále Obec obdržela žádost o finanční podporu od neziskové organizace  Linka bezpečí, z.s. na financování
krizové telefonní linky, ve výši 2500,- Kč. Žádost je přílohou zápisu. Navrhuje se, aby nebyl poskytnut finanční
dar. Nebyl dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje neposkytnutí finančního daru Linka bezpečí

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Usnesení č. 3b/10/2024 bylo schváleno.

6. Smlouva o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro
Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje

Předsedající předala informace o legislativní povinnostech vyplývajících ze zeměměřického zákona v rámci
kterých jsou obce povinny pořídit data dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obcí a následně
pořízená data předat do projektu Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje. Obec projevila v loňském
roce zájem o spolupráci na pořízení dat pro DTM ve spolupráci s Královéhradeckým krajem. Na základě studie
proveditelnosti a rozhodnutí Rady KHK bude projekt realizovaný dle uvedeného předpokládaného rozsahu
Dopravní  Infrastruktury  obce(DI)  a  Technické  infrastruktury(TI)  -  veřejného  osvětlení.  Podmínkou  pro
pořizování našich dat DI a TI je nutné uzavření smlouvy o spolupráci obcí s Královéhradeckým krajem. Práva a
povinnosti smluvních stran jsou detailně popsány v přeložené smlouvě.

K bodu nebyly žádné návrhy a připomínky.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  horizontální  spolupráci  při
digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Smlouva kraje s obcemi_final (1)

7. Darování pozemků obci od Královéhradeckého kraje

Předsedající  informovala,  že  obdržela  informace  o  schválení  bezúplatného  převodu  pozemků  mezi
 Královéhradeckým krajem a obcí Nevratice. Zastupitelstvo obce Nevratice schválilo na svém zasedání dne
8.11.2023. Královéhradecký kraj (dárce) převede z LV  146 do vlastnictví Obce Nevratice (obdarovaný) v k.ú. a
obci Nevratice:

p.p.č. 574/3 o výměře 588 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace
p.p.č. 574/4 o výměře 492 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace.

Pozemky jsou  vedené Katastrálním  úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Oznámení o výsledku výběru dodavatelů - stavební práce stará hasičárna na návsi I.
blok 8-1

Na základě zjištění  nových významných skutečností  při  zahájení  akce a následného oznámení o zahájení
poptávkového řízení na výběr zhotovitele, bylo řešeno na předchozích zasedání ZO,  proběhlo poptávkového



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

řízení na výběr dodavatele stavebních prací na akci "Revitalizace objektu - dominanty návsi v obci Nevratice"
I.. Po vyhodnocení předložených nabídek byla vybrána nejvýhodnější nabídka na část A) Stavební a zámečnické
práce firma Pavel  Vojtíšek,  Ostroměř,  IČ:  02300109.  Předložená nabídka splnila  podmínky poptávkového
řízení. S vybraným uchazečem byla uzavřena Smlouva o dílo na předmětnou "akci"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí uzavření Smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Smlouva o dílo_Vojtíšek20240416_07443182

blok 8-2

Dále předsedají uvedla, že podala Žádost poskytovateli dotace KHK na převedení dotace z neinvestičního
na investiční charakter projektu. Podaná Žádost byla schválená Zastupitelstvem KHK a byl uzavřen Dodatek
č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0033 na o změnu
charakteru  poskytnuté  dotace  projektu  23POVU1-0033,  který  byl  podpořen  z  dotačního  fondu
Královéhradeckého  kraje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí uzavření Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0033.

 

dodatek podepsán, odeslán

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Průvodní_dopis_P, Dodatek_23POVU1-0033

9. Směrnice

Předsedající předložila návrh Směrnice k zadávání veřejných zakázek č. 2/2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje Směrnici  č. 2/2024 k zadávání veřejných zakázek.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh Směrnice č. 2_2024 - k zadávání veřených zakázek malého rozsahu

10. Zápisy finanční a kontrolní výbor

Předsedkyně kontrolního výboru M. Janečková předložila zápis z kontroly konané dne 27.3.2024 a předsedkyně
finančního výboru R. Volencová předložila zápis z kontroly konané dne 27.3.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí zápisy kontrol Finančního a Kontrolního výboru ze dne



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

27.3.2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Zápis z finančního a kontrolního výboru20240419_10

11. Rozpočtové opatření

Předsedající  předkládá  Rozpočtové  opatření  č.  2/2024.   Rozpočtové  opatření  je  přílohou  zápisu  a  bude
zveřejněno na úřední desce úřadu dle zákonných podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 2/2024

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/10/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpoctove_zmeny_s_duvodovou_zpravou2_2024 návrh

12. Informace
blok 12-1

Komunikace  v  majetku  Královéhradeckého  kraje  -  údržba:  na  základě  žádosti  byla  provedena
oprava silnice II/327 v majetku Královéhradeckého kraje, na dalším jednání jsme požádali o vyčištění příkopů a
propustku na silnici  III/32748 (směr  Vysoké Veselí),  ze  strany správce komunikace je  přislíbena údržba
do konce I.pol. roku.

blok 12-2

Hřiště - předsedající oznámila, že na projektovaný záměr "Nevratice - herní a sportovní prvky pro volnočasové
aktivity" na doplnění nových prvků pro dětské hřiště  a workoutovou sestavu bude podána žádost o dotaci
do výzvy MAS Podchlumí v souladu s programovým rámcem SP SZP na období 2023-2027. Realizace v případě
přidělení dotace proběhne do 10 měsíců od podpisu dohody o přidělení dotace.

blok 12-3

Obnova  vzdouvacího  a  odběrného  objektu  do  obecního  rybníka  -  stále  probíhají  jednání,
zjišťujeme  možnosti,  jakým  nejvhodnějším  a  nejlevnějším  způsobem  projekt  zrealizovat.

Rybník - bylo provedeno čištění nátoku rybníka a monitoring, při kterém bylo zjištěno poškození potrubního
vedení. Situace navazuje na výše uvedený bod, hledáme společná řešení jak situaci vyřešit. Během měsíce
dubna  byl  rybník  vypuštěn  z  důvodu  monitoringu  kanalizace  a  čištění  nátoku  rybníka,  a  vypracovaní
geodetického zaměření rybníka pro potřeby zlegalizování rybníka jako stavby a následné získání veškerých
povolení související s vlastnictvím a provozem, které jsou ze zákona povinná.

 

blok 12-4

Poškození  kanalizačního  řádu  -  při  monitoringu  byla  zjištěno  vysoké  poškození  části  kanalizačního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

vedení pod rybníkem, stav je ve vysoce havarijním stavu, proto dochází k infiltraci vody. Řešíme možnosti
obnovy  této  části.  Předsedající  dále  uvedla,  že  bude  řešena  možnost  podání  dotace  na  opravu
obecního majetku po živelných pohromách, dle možnosti vypracovaní projektové dokumentace k neodkladné
opravě. Dále uvedla, že při  monitoringu bylo zjištěno, že neodpovídá zpracovaný pasport kanalizace a je
potřeba nechat zpracovat nový pasport přesného zaměření kanalizačního řádu. 

blok 12-5

Odpadové hospodářství: na základě zákonné povinnosti byla zveřejněna Informace občanům obce Nevratice
o odpadech za rok 2023 na úřední desce. Přehled o odpadovém hospodářství byl zpracován ve spolupráci
se společností Severočeské komunální služby, s.r.o., která poskytuje a shromažďuje data o likvidaci odpadů
naší  obce.  Z ekonomických výpočtů vyplývá poměrná část  nákladu v přepočtu na poplatníka ve výši  Kč
1.409,52. Nyní jednáme o možnostech zavedení systému odvozu odpadu od domu tzv. "door tu door". 

13. Diskuse

Nebyly podány žádné podněty do diskuze.

14. Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17:20 hod.

Ověřovatelé: Taťána Koubková   ............................................................
 

Markéta Janečková   ............................................................
 
Starostka: Veronika Šikýřová   ............................................................
 
Zapisovatel: Monika Brynychová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 6. 5. 2024


